
Kraj pokračuje v
odstraňování škod po
povodni v červnu 2013

19. 02. 2014 15:42

Začátkem měsíce června 2013 postihly část Libereckého kraje povodně. Ačkoli v Libereckém
kraji povodně v roce 2013 naštěstí nedosáhly intenzity povodní z roku 2010, tak i přesto byly
poškozeny pozemní komunikace ve vlastnictví Libereckého kraje.

Část pozemních komunikací, která byla poškozena povodněmi v roce 2013, byla poškozena
povodní i v roce 2010. V převážné míře byly přívalovými dešti poškozeny propustky a nábřežní
opěrné zdi u krajských silnic II. a III. Třídy. „Celková výše škod na silnicích ve vlastnictví kraje bez
objektů, které byly poškozeny i povodněmi v roce 2010 a jejichž oprava ještě nebyla dokončena, byla
předběžně vyčíslena na 154.540.200 korun,“ připomněl radní pro dopravu Vladimír Mastník.

V loňském roce podle něj získal Liberecký kraj dotaci ze Státního fondu dopravní
infrastruktury (SFDI) na odstranění škod po povodni z roku 2013 ve výši ve výši
154.540.000 Kč za podmínky doložení vlastního 15 % podílu spolufinancování.

Vzhledem k náročnosti projektové přípravy a administrace veřejných zakázek LK vyčerpal
v roce 2013 částku 7.688.499 Kč a požádal SFDI o převod nevyčerpaných prostředků do roku
2014.

„Liberecký kraj v minulém týdnu obdržel návrh smlouvy o dotaci na zbylou nevyčerpanou část dotace
146.851.501  korun,“ uvedl radní.

V současné době Liberecký kraj vypisuje výběrová řízení na zhotovitele jednotlivých staveb
v rámci odstranění povodňových škod. Rada Libereckého kraje  18. 2. 2014 zahájila zadávací
řízení na  celkem 11 akcí. Na předchozím jednání rady kraje 4. 2. 2014 již bylo zahájeno celkem 5
veřejných zakázek.

„Další veřejné zakázky budou vyhlašovány podle stavu přípravy jednotlivých akcí. Největším
problémem je získání povolení k realizaci stavby, zejména souhlasy vlastníků sousedních



nemovitostí,“ dodal Vladimír Mastník.

V příloze uvedené tabulce je souhrnný seznam všech akcí, včetně stavu přípravy. 

Viz také video: http://www.youtube.com/watch?v=-Y41Epms8v4

http://www.youtube.com/watch?v=-Y41Epms8v4

